Página 325   21 de Março de 2023 Nº 28.461
<BEGIN:1438539:325>

A empresa AGRO AMBIENTAL MT LTDA

Rondonópolis/MT, inscrita no CNPJ 46.678.229/0001-80, torna público que
requereu junto a SEMA-MT a LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA-LAS
para atividade de Coleta de Resíduos Classe I - Perigosos e Limpeza de
Solo Contaminado. (Acquasul Tecnologias e Serviços - (66) 99235 2402)
<END:1438539:325>
<BEGIN:1438576:325>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Sindicato dos Médicos do Estado de Mato Grosso - SINDIMED-MT,
através de sua representante legal, abaixo assinada, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, CONVOCA todos os Médicos do Estado
de Mato Grosso, para ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, em sua sede
localizada na Rua General Vale, nº 321, salas 04 e 05, Térreo, Edifício
Marechal Rondon, Bairro: Bandeirantes, CEP: 78010 - 000 - Cuiabá  - MT,
a ser realizada em 28/03/2023 (terça-feira), às 17h00min em primeira
convocação, e em segunda e última convocação às 17h30min, com a
seguinte pauta: A) Prestação de Contas - Balanço Financeiro 2022.

Cuiabá, 20 de março de 2023.

DR. ADEILDO MARTINS LUCENA FILHO
Presidente do Sindicato dos Médicos do Estado de Mato Grosso

<END:1438576:325>
<BEGIN:1438577:325>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Sindicato dos Médicos do Estado de Mato Grosso - SINDIMED-MT,
através de sua representante legal, abaixo assinada, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, CONVOCA todos os Médicos do Estado
de Mato Grosso, para ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, em
sua sede localizada na Rua General Vale, nº 321, salas 04 e 05, Térreo,
Edifício Marechal Rondon, Bairro: Bandeirantes, CEP: 78010 - 000  -
Cuiabá - MT, a ser realizada em 28/03/2023 (terça-feira), às 18h00min
em primeira convocação, e em segunda e última convocação às 18h30min,
com a seguinte pauta: A) Aprovação do Planejamento Orçamentário para
o exercício 2023.

Cuiabá, 20 de março de 2023.

DR. ADEILDO MARTINS LUCENA FILHO
Presidente do Sindicato dos Médicos do Estado de Mato Grosso

<END:1438577:325>
<BEGIN:1438599:325>

ARAGUAIA S.A. Inscrito no CNPJ N° 03.306.578.0028-89, torna público
que requereu junto ao Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento
Econômico, Social e Ambiental Médio Araguaia - CODEMA a Renovação
da Licença de Operação (RLO) e alteração da razão social, para comércio
atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos de
solo. Localizado na Rua Norberto Schwantes, nº 255, Lt. 7-A Qd. 3 Bairro:
Industrial I, na cidade de Querência-MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1438599:325>
<BEGIN:1437294:325>

BOA FE COOPERATIVA DO AGRONEGOCIO BOAFECOOP
CNPJ: 48.927.637/0001-54

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E
EXTRAORDINÁRIA CONJUNTA

BOA FE COOPERATIVA DO AGRONEGOCIO BOAFECOOP, por seu

seu Art. 21, convoca todos os Associados, que nesta data totalizam 21 (vinte
e um) membros, para a Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia
28 de março de 2023, na sede do sindicato Rural de Lucas do Rio Verde,
estabelecida na Av. da Fé, 180 N - Tessele Junior, Lucas do Rio Verde - MT,
CEP: 78455-000, às 16:00 horas, em primeira convocação, com a presença

com metade mais um dos associados e, em terceira e última convocação,
as 18:00 horas com o quorum mínimo de 10 (dez) cooperados presentes. A

, às 19:00 horas, em primeira convocação,

às 20:00 horas, com metade mais um dos associados e, em terceira e última
convocação, as 21:00 horas com o quorum mínimo de 10 (dez) cooperados

ORDEM DO DIA:
Pauta da AGO:
1- Prestação de contas do Conselho de Administração acompanhada
do parecer do Conselho Fiscal, compreendendo:

c) Demonstração das sobras apuradas, ou perdas decorrentes da

d) Demais demonstrações contábeis obrigatórias, previstas nas

e) Parecer do Conselho Fiscal.
2- Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas, após a

5- Outros assuntos de interesse do quadro social.
Pauta da AGE:

2. Alteração do Enderenço da Sede
Lucas do Rio Verde - MT, 16 de março de 2023

RODRIGO ZANCCHETINN
PRESIDENTE

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1437294:325>
<BEGIN:1437421:325>

SINDICATO RURAL DE COMODORO/MT
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA-EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Sindicato Rural de Comodoro, no uso da atribuição que
lhe confere, convoca todos os membros do Sindicato para a ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no dia 29 de março de 2023,
às 19h00min, nas dependências da sede deste Sindicato, situado na Rua
Minas Gerais, nº 179 E, Centro, no município de Comodoro/MT, de forma
presencial, para tratar dos seguintes assuntos:
ORDEM DO DIA:
1) Discussão e aprovação de projeto da reforma e urbanização do

2) Apresentação e aprovação de normas para uso do Parque de

3) Discussão e aprovação de projeto para realização da FEAGRO

4) Discussão e aprovação de projeto de construção de salão de
eventos multiuso em parceria com entidades parceiras.
A assembleia realizar-se-á em primeira convocação às 19h00min com

convocação, 60 minutos após, com a presença de qualquer número de

Comodoro-MT, 16 de março de 2023.
Amir Agostinho Signor

Presidente do Sindicato Rural de Comodoro/MT
<END:1437421:325>
<BEGIN:1438450:325>

SINDICATO RURAL DE CÁCERES/MT
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Sindicato Rural de Cáceres - MT, no uso de suas
prerrogativas na forma do seu estatuto, com base no artigo 21, item I e art.
29, item K, convoca seus associados para comparecerem à Assembleia
Geral Ordinária a ser realizada em sua sede localizada à Avenida Santos
Dumont, S/N, Bairro DNER Parque de Exposições no dia 29 de março de
2023, as 19:00 horas, em primeira convocação, art. 21 § 3º com a maioria
legal, ou em 2ª segunda e ultima convocação, com qualquer numero, no
mesmo dia e local, as 19:30 horas, para tratarem e deliberarem sobre a
seguinte ordem do dia:
1 - Prestação de contas referente exercício 2022.
2 - Previsão orçamentaria 2023.
3 - Outros assuntos de interesses do associado.

Cáceres/MT, 20 de março de 2023.
Ida Beatriz Machado de Miranda Sá

PRES. SINDICATO RURAL DE CÁCERES/MT.
<END:1438450:325>
<BEGIN:1438465:325>

PRIMACREDI COOPERATIVA DE CRÉDITO DE PRIMAVERA DO
LESTE

CNPJ Nº 26.563.270/0001-02 - NIRE N° 51.400.001.910
Edital de Convocação - Assembleia Geral Extraordinária e Ordinária

Híbrida

O Presidente do Conselho de Administração da PRIMACREDI Cooperativa
de Crédito de Primavera do Leste, no uso das atribuições que lhe confere
o Estatuto Social, convoca os senhores cooperados, que nesta data
somam 6.777 (Seis mil, setecentos e setenta e sete), em condições de
votar, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária e Ordinária
híbrida (presencial e virtual), tendo como local para a forma presencial
a Rua São Paulo, 630, Parque Industrial, nesta Cidade de Primavera do
Leste, estado de Mato Grosso, e a forma virtual será realizada através da
Plataforma EON - Eventos, disponível no aplicativo “CrediSIS”, no dia 14
de abril de 2023, às 17h00m (dezessete horas), em primeira convocação,
com a presença de 2/3 (dois terços) dos cooperados com direito de votar,
em segunda convocação às 18h00m (dezoito horas), com a presença da
metade mais um dos cooperados com direito de votar, e, em terceira e
última convocação, às 19h00m (dezenove horas), com a presença de no
mínimo 10 (dez) cooperados com direito de votar, para deliberarem sobre
o seguinte:
ORDEM DO DIA:
A - EM REGIME DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA HÍBRIDA:
I. Reforma e consolidação do Estatuto Social, destacando:
a) Adequação na área de atuação, subdividindo em: Area de ação e Area

c) Demais adequações necessárias. II. Deliberar sobre a transferência
do Recurso do Fundo de Desenvolvimento Tecnológico e Expansão para
a Reserva Legal. III. Análise e deliberação dos normativos: Política de